







Zawiercie, dnia 09.07.2020 r.
· 


DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

dotyczy: DZP/PN/39/2020 – Dostawa jednorazowego sprzętu laboratoryjnego – 4 pakiety

 
Zamawiający Szpital Powiatowy w Zawierciu odpowiadając na pytania informuje:
Pytanie nr 1 – dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?
Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupienia jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06)
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2 – dotyczy SIWZ cz. XIX pkt 1 lit. B
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie minimalnego terminu dostawy wynoszącego 2 dni robocze? 
Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 40%.
Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień. 
Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy np. 2 dniowy - tylko 30 pkt. Tak dużą różnicę punktową drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną. 
Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 3 – dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 4 sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł netto”?
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.








Pytanie nr 4 – dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 3
Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma być zobowiązany do rozpatrzenia reklamacji na termin realny tj.: 
- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od chwili jej otrzymania, 
- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 7 dni roboczych od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.  
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw otrzymać i zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji w ciągu 3 i 5 dni roboczych jest niemożliwe do wykonania. 
Odpowiedź:
Zamawiający domniemywa, że chodziło o zapis § 3 ust. 3 wzoru umowy. Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie nr 5 – dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 lit. a) i b)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej partii towarów/wadliwych towarów za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie nr 6 – dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 1 lit. c)
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10 % wartości niezrealizowanej umowy”?
Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy (do 50 %), a zatem prawo zmniejszenia wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i krzywdzące wykonawcę. Obecny zapis umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie nr 7 – dotyczy pakietu nr 1 poz. 6
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania płyt do oznaczania grup krwi z rowkiem usztywniającym, który zapobiega uginaniu się płyty i w rezultacie ułatwia przeprowadzanie badań?
Rowek usztywniający podnosi komfort i bezpieczeństwa wykonującego test. Rowek usztywniający stabilizuje kształt jednorazowej płyty uniemożliwiając jej odkształcanie się w trakcie wykonywania na niej testów, co chroni użytkownika przed przypadkowym wydostaniem się próbek z poszczególnych celek. W metodyce badania sztywność płyty ma bardzo duże znaczenie, bowiem w celu właściwego wymieszania zawiesiny i równomiernego jej rozprowadzenia na dnie celki, płytę lekko, kolistym ruchem w płaszczyźnie poziomej, obraca się. W przypadku płyty pozbawionej rowka, czynność tę jest bardzo trudno wykonać, z uwagi na giętkość płyty.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

Pytanie nr 8 – dotyczy pakietu nr 1 poz. 7
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pisaków standardowych czy cienko piszących? 







Odpowiedź:
Zamawiający wymaga pisaków standardowych.

Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu nr 1 poz. 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemniki z HDPE (polietylen o podwyższonej gęstości)?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza, jednak wymaga odnotowania tego faktu w formularzu asortymentowo-cenowym 
w postaci „*” i przypisu.

Pytanie nr 10 – dotyczy pakietu nr 2 poz. 1
Prosimy o wyjaśnienie czy przez określenie „przezroczyste tworzywo” chodzi o tworzywo o przejrzystości podobnej jak szkło, czy Zamawiający dopuści probówki z PP o wysokiej przeźroczystości?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza probówki z PP o wysokiej przeźroczystości, jednak wymaga odnotowania tego faktu 
w formularzu asortymentowo-cenowym w postaci „*” i przypisu.

Pytanie nr 11 – dotyczy pakietu nr 2 poz. 2
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek z korkiem zwykłym czy korkiem  przekłuwanym?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza probówki z korkiem zwykłym oraz korkiem  przekłuwanym, jednak wymaga odnotowania tego faktu w formularzu asortymentowo-cenowym w postaci „*” i przypisu.

Pytanie nr 12 – dotyczy pakietu nr 2 poz. 16
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kapilar z heparyna sodową czy heparyną litową?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza kapilary z heparyną sodową oraz heparyną litową, jednak wymaga odnotowania tego faktu w formularzu asortymentowo-cenowym w postaci „*” i przypisu.

Pytanie nr 13 – dotyczy pakietu nr 2 poz. 21
Czy Zamawiający wymaga pisaków długopiszących, równoważnych do pisaków Sharpie, to znaczy o jakości nie gorszej niż pisaki Sharpie. 
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga pisaków o jakości nie gorszej niż w/w pisaki.

Pytanie nr 14 – dotyczy pakietu nr 2 poz. 21
Jeśli nie, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pisaków laboratoryjnych do osobnego pakietu? Prośbę motywujemy tym, że na rynku polskim oferowane są pisaki o ponad połowę tańsze od pisaków typu Sharpie, jednakże o jakości nie porównywalnej z pisakami Sharpie. Jeśli zatem dla Zamawiającego ważniejsza jest cena, niż jakość pisaków, wyłączenie ich do osobnego pakietu doprowadzi do wyboru oferty najtańszej cenowo.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie nr 15 – dotyczy pakietu nr 2 poz. 21
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pisaków standardowych czy cienko piszących?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga pisaków standardowych.






Pytanie nr 16 – dotyczy pakietu nr 3 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania jednego pełnego opakowania handlowego końcówek tj. 1000sztuk?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 17 – dotyczy pakietu nr 3 poz. 6
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania końcówek sterylnych pakowanych po 5sztuk?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza, jednak wymaga naniesienia odpowiednich zmian w formularzu asortymentowo-cenowym.

Pytanie nr 18 – dotyczy pakietu nr 3 poz. 12
Czy Zamawiający dopuści probówki sterylne okrągłodenne bez podziałki o wymiarach 16x100mm? 
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza, jednak wymaga odnotowania tego faktu w formularzu asortymentowo-cenowym 
w postaci „*” i przypisu.

Pytanie nr 19 – dotyczy pakietu nr 3 poz. 16
Czy Zamawiający dopuści szkiełka w opakowaniach po 200 sztuk?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 20 – dotyczy pakietu nr 3 poz. 18
Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj. użytkowej do 25 ml i poj. całkowitej 30 ml, o wymiarach 30x80mm?
Odpowiedź:
Tak, Zamawiający dopuszcza, jednak wymaga odnotowania tego faktu w formularzu asortymentowo-cenowym 
w postaci „*” i przypisu.

Pytanie nr 21 – dotyczy pakietu nr 3 poz. 23
Czy Zamawiający oczekuje szkiełek podstawowych szlifowanych bez pola do opisu?
Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Tak, Zamawiający dopuszcza, jednak wymaga odnotowania tego faktu w formularzu asortymentowo-cenowym 
w postaci „*” i przypisu. Ponadto, Zamawiający wymaga szkiełek do bezpośredniego i wygodnego pobierania jaj owsików. Szkiełka gotowe do użycia z taśmą klejącą, pakowane pojedynczo.
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